
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Viernes 9 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 25065

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
16

48
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

16489 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria de Huelva. Objeto:  Prestación del  Servicio de “Asistencia
técnica para el estudio de audiencias y la redacción y desarrollo de un
plan de inserciones publicitarias para la divulgación de la imagen de
marca y campañas institucionales de la Autoridad Portuaria de Huelva
en los medios de comunicación”. Expediente: ORD/0188/CM.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Huelva.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2167001C.
1.3) Dirección: Avenida R.S.C. Onubense, 1.
1.4) Localidad: Huelva.
1.5) Provincia: Huelva.
1.6) Código postal: 21001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES615.
1.9) Teléfono: 959493100.
1.11) Correo electrónico: aph@puertohuelva.com
1.12) Dirección principal: http://www.puertohuelva.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U9i7d0KoGfA%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 79340000 (Servicios de publicidad y de marketing).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES615.

6. Descripción de la licitación: Prestación del Servicio de “Asistencia técnica para el
estudio de audiencias y la redacción y desarrollo de un plan de inserciones
publicitarias  para  la  divulgación  de  la  imagen  de  marca  y  campañas
institucionales  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Huelva  en  los  medios  de
comunicación”.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio (Ponderación: 30%).
9.2) Calidad Técnica (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de marzo de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Viernes 9 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 25066

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
16

48
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: SPONSORY MEDIA GROUP, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B93249829.
12.3) Dirección: ENCINAS, 7, URBANIZACION OAK 47, CASA 27 .
12.4) Localidad: FUENGIROLA.
12.6) Código postal: 29640.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 276.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Extra-Regio NUTS 3.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas/Default.aspx
16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 24 de marzo

de 2025.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-001262348. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de

noviembre de 2024).
17.2)  ID:  723916-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (27  de

noviembre  de  2024).
17.3) ID: 2025-000518098. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (6 de

mayo de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de mayo de 2025.

Huelva, 6 de mayo de 2025.- Presidente de la Autoridad Portuaria de Huelva,
Manuel Alberto Santana Martínez.

ID: A250020454-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-08T14:45:45+0200




